Ebu Amr (Ebu Ömer) Karaza
b. Ka'b b. Sa'lebe ei-Hazred

(ö. 41/661)

Valilik ve kumandanlık yapan sahabi.
L ~

Annesi Huleyde (Cündübe) bint Sabit'in
de sahabi olduğu belirtilmektedir. Uhud
Gazvesi'ne ve daha sonraki gazvetere ka
tıldı. Hz. Ömer tarafından ensardan on
kişilik bir irşad heyetiyle birlikte KQfe'ye
gönderilen Karaza buraya yerleşti. KQfe
kadısı Abdullah b. Mes'Qd, Müseylime
tülkezzab taraftarlarından İbnü'n-Nev
vaha ei-Hanefi'nin ölüm cezasını ona in
faz ettirdi. Ebu Musa ei-Eş'arl, Ramhür
müz ve Tüster'in fethinde ( 20/641) süva
ri birliklerinin başına Karaza'yı getirdi. 23
(644) yılında Rey'i ve muhtemelen aynı
tarihte Hemedan şehrini ikinci defa fet
hetti. Cemel Vak'ası'ndan önce Hz. Ali,
EbQ Musa'yı KQfe valiliğinden aziederek
yerine Karaza'yı getirip oğlu Hasan ve
Arnmar b. Yasir ile KQfe halkını muhalif
lerine karşı savaşa hazırlamasını istedi.
Sıffin Savaşı'na giderken KQfe valiliğine
EbQ Mes'Qd ei-Bedri ei-Ensarl'yi vekil bı
rakarak Karaza'yı beraberinde götürdü.
Karaza bu savaşta ensarın başında onla
rın bayrağını taşıdı . Sıffin 'den sonra KQfe
valiliği görevini sürdüren Karaza. Hz. Ali'
nin bütün mücadelelerinde onun yanın
da bulundu. Muaviye döneminin ilk gün
lerinde vefat etti. Onun 40 (660) yılında
KQfe valisi iken öldüğü ve cenaze nama
zını Hz. Ali'nin kıldırdığı da kaydedilmiş
tir.

Hz. Peygamber'in düğünlerde şarkı
söylemeye izin verdiğine dair hadis Ebu
Mes'Qd ei-Bedri ile Karaza'dan rivayet
edilmiş (Nesal, "NikiH:ı", 80). Karaza 'nın

Hz.